A definição dos locais
será́ estabelecida pelo colegiado do Programa de Residência em Fisioterapia na Saúde Coletiva no início das
atividades.

3.5. Haverá́ concessão de bolsa de estudo para todos os classificados neste processo seletivo no valor de R$
3.330,43 (três mil, trezentos e trinta reais e quarenta e três centavos), equivalente às bolsas do Ministério da
Saúde aos Cursos de Especialização em Residências e será́ financiada por convênio estabelecido entre a
UFVJM e o Ministério da Saúde a partir do início das atividades do curso.